
LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS ASPAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS EUROPOS SĄJUNGOS STRUKTŪRINĖS 

PARAMOS DEPARTAMENTAS  

 

PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO PROJEKTO DERINIMO LENTELĖ 

 

Priemonės numeris ir pavadinimas Priemonė Nr. 07.3.3-IVG-T-428 „Subsidijos verslo pradžiai“ 

Paskelbimo www.esinvesticijos.lt data 2017-05-22 

Ar gauta pastabų? Taip   Ne 

Ar į visas pastabas atsižvelgta? 
Jei atsižvelgta į visas pastabas, žemiau esanti lentelė nepildoma 

 Taip  Ne  Netaikoma (pateikti klausimai) 

 

Nr. Institucija Pastaba Atsižvelgta/ Neatsižvelgta (Jeigu neatsižvelgta, nurodomos 

priežastys, kodėl į pastabą neatsižvelgta) 

1.  Tadas Baužys 

Direktorius 

UAB „Investicijų 

navigacija“ 

tadas.bauzys@gm

ail.com 

Norėčiau pateikti kelias pastabas priemonės 

"Subsidijos verslo pradžiai" finansavimo sąlygų 

aprašo projektui.  

1. Dėl prioritetinės grupės. Ją greičiausiai turi 

nustatyti unija priimdama paraišką dėl paskolos 

suteikimo, tačiau niekur neradau aiškiai 

reglamentuotų nuostatų, kada pareiškėjas 

priskiriamas "Prioritetinė grupė" kategorijai pagal 

aprašą, arba "prioritetinės paskolų gavėjų grupės" 

pagal unijų platinamą trumpą reikalavimų paskolų 

gavėjams sąrašą. Ar jei paraiškos dėl paskolos 

suteikimo metu vadovas yra pvz. neįgalusis jau 

priskiriama prioritetinei grupei ar ne? Jei vienas iš 

keleto akcininkų priskiriamas tokia grupei - ar 

pareiškėjas jau priskiriamas. Jei būtų įvardyti 

konkretūs atvejai, pvz: Pareiškėjas prioritetinei 

grupei priskiriamas jei: i) jo vadovas priskiriamas 

prioritetinei grupei; b) proritetinės grupės atstovas 

(ai) kartu turi daugiau nei 50 proc. akcijų arba 

valdymo teisių). 

 

Dėl pareiškėjo priskyrimo prioritetinei grupei pagal 

aprašą laiko. 

Aprašo projekto 4.13 papunktyje numatyta, kad 

Prioritetinė grupė – bedarbiai (asmenys, apibrėžti Lietuvos 

Respublikos užimtumo rėmimo įstatyme, per paskutinius 12 mėn. 

iki prašymo suteikti paskolą pateikimo kredito unijai, ne mažiau 

kaip 6 mėn. registruoti teritorinėje darbo biržoje); neįgalieji 

(prašymo suteikti paskolą pateikimo metu pateikę kredito unijai 

Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos išduotą 

neįgaliojo pažymėjimą); asmenys iki 29 metų (amžius fiksuojamas 

prašymo suteikti paskolą pateikimo kredito unijai metu); vyresni 

negu 54 metų asmenys (amžius fiksuojamas prašymo suteikti 

paskolą pateikimo kredito unijai metu); moterys (lyties kriterijus 

įvertinamas prašymo suteikti paskolą pateikimo kredito unijai 

metu); tie, kurie kuria ir (ar) kurs „žaliąsias“ darbo vietas (t. y. 

paskola bus naudojama investuoti į įrangą, gamybos procesus ir 

(arba) saugius ir ekologiškus produktus, kurie turi tiesioginį poveikį 

energijos taupymui, atsinaujinančių energijos šaltinių naudojimui, 

išteklių ir ekosistemos saugojimui, taršos ir atliekų vengimui ir kt.) 

(priskyrimas šiai tikslinei grupei fiksuojamas prašymo suteikti 



2 

 

 paskolą pateikimo kredito unijai metu). 

Taigi, atsižvelgiant į Aprašo projekto 4.13. papunkčio 

nuostatas, pareiškėjo priskyrimas prioritetinei grupei atliekamas 

prašymo suteikti paskolą pateikimo kredito unijai metu. 

Dėl pareiškėjo priskyrimo prioritetinei grupei, kai 

pareiškėjas yra įmonė. 

Pareiškėjas prioritetinei grupei priskiriamas, jei 

juridinio asmens (labai mažos ar mažos įmonės) savininkas arba 

pagrindinis akcininkas (pagrindiniai akcininkai sudėjus kartu), kurie 

priklauso prioritetinei grupei, turi 51 proc. ir daugiau įmonės akcijų, 

arba valdymo teisių. Pareiškėjas priskiriamas prioritetinei grupei 

prašymo suteikti paskolą pateikimo kredito unijai metu. Pagrindinės 

paskolų pagal priemonę „Verslumo skatinimas 2014-2020“ gavimo 

sąlygos ir kreipimosi tvarka nurodyta interneto svetainėje 

http://invega.lt/lt/paskolos/verslumo-skatinimas-2014-2020/ . 

 

2.   2. Praeitame laikotarpyje buvo nuostata, kad visa 

paskola privalėjo būti panaudota, čia kiek suprantu, 

tokios nuostatos neliko? Pvz jei pareiškėjui buvo 

patvirtinta 25.000 paskola, bet jam pakako 23.000, ar 

jis tinkamas DU kompensacijos priemonei? 

Šis reikalavimas išlieka ir šiame laikotarpyje. Aprašo 

projekto 31 punkte numatyta, kad didžiausia leistina projekto 

tinkamų finansuoti išlaidų suma vienam pareiškėjui visais atvejais 

negali būti didesnė nei 50 procentų faktiškai išduotos ir panaudotos 

paskolos lėšų sumos. 

Jūsų pateikto pavyzdžio atveju, pareiškėjas galės 

kreiptis dėl DU kompensacijos (jei jis jau nebeplanuoja kreiptis dėl 

likusios, 2000 paskolos dalies). 

 

 

http://invega.lt/lt/paskolos/verslumo-skatinimas-2014-2020/

	Check1

